



Mistä avaimet valtakuntaan, joka on jo meissä?

*"Ihminen
istuu
oman itsensä
varjossa
ja valittaa
maailman
pahuutta"*
(itämainen viisaus)

Metropoliitta Ambrosius aloitti seminaarin yllä olevalla itämaisella viisaudella ja uumoili hiljaisuudesta megatrendiä, mikäli tulevaisuuden tutkijoita on uskominen.

Hiljaisuutta ei tarvitse hakea kaukaa idästä, sillä ortodoksinen kirkko tuo oman kontribuutionsa aiheeseen Jeesuksen rukouksesta käsin. Siihen kiteytyy koko kristillisen hiljentymisperinteen ydin. Näillä sanoilla hän johdatteli kuulijakuntansa piispa Kallistos Waren luentoon. Häntä oli saapunut kuulemaan Kallivikiin Sofian kulttuurikeskukseen noin 230 seminaarilaista, mikä on ansiokas määrä meidän oloissamme.

Piispa aloitti luentonsa pohtimalla, kuinka voimme löytää avaimet "valtakuntaan, joka on sisäisesti meissä"? Hän vastasi itse retoriseen kysymykseensä kreikkalaisten isien havainnolla.

Hesykasmi eli sisäinen hiljaisuus tai sydämen tyyneys on tila, jossa on kaksi tasoa, sisäinen ja ulkoinen. Piispa lainasi isien ajatuksia ja totesi jokaisen rukoilijan olevan hesykasti.

Jeesuksen rukouksen "Herra Jeesus Kristus Jumalan Poika, armahda minua" avulla jokainen voi saavuttaa yhteyden Jumalaan.

**"Nukun, mutta
sydämeni valvoo"**

Jeesuksen rukousta on pidetty menetelmänä, jonka avulla voi tuntea elävän Jumalan. Pyhä Georgios Palamas (k. 1359) on kirjoittanut paljon Jumalan energioista ja luomattomasta valosta. Tämän ajatuksen taustalla on Taborin vuorella tapahtunut Kristuksen kirkastuminen, jolloin Palamaan mukaan kolme opetuslasta näkivät Jumalan energiat ja Hänen luomattoman kirkkautensa Kristuksen kirkastetussa ruumiissa.

Yhteys elävään Jumalaan on avainsana Kallistos Waren mukaan. Se erottaa Jeesuksen rukouksen käyttäjät itämaisista meditaatiotekniikoista, joista hän mainitsi transendenttisen meditaation, zen-buddhalaisuuden ja suufilaisuuden.

Ortodoksinen kirkon hesykastisen perinteen yhteydet itään puhuttivat kuulijoita. Tekniikassa on paljon samaa, hil-

jentyminen ja samankaltainen meditaatio. Kristillisen meditaation erottaa itämaisestä juuri yhteys elävään, persoonalliseen Jumalaan.

Idän filosofian mukaan hiljentymisessä ja meditaatiossa on kyse itsenä unohtamisesta ja teknisen mantran (merkityksetön äänne tai hindulaisen jumaluuden nimi) vaipumisesta mielen toiselle tasolle. Hesykastisessa perinteessä toimimme päinvastoin. Jeesuksen rukouksen avulla olemme henkilökohtaisessa yhteydessä, dialogissa Pelastajaamme. Emme menetä persoonallista identiteettiämme rukouksessa, vaan saavutamme mystisen yhteyden Häneen.

**"Oppiminen
sydämen kautta"**

Piispa opetti säännöllisyyden olevan rukouksessa tärkeää. Kristuksen pyhän nimen kunnioittaminen ja Hänen nimensä avuksi huutaminen ovat oppimista sydämen kautta. Pyhien tekstien mukaan tämän havaitsivat myös Egyptin erämaissa eläneet kilvoittelijat. Neljänneltä vuosisadalta on säilynyt tekstejä, joissa erämaaisat korostavat yksinkertaisuuden olevan moninaisuutta tärkeämpää.

Taitavana pedagogina tunnettu piispa Kallistos selvensi ajatuksiaan kaskujen ja tarinoiden avulla. Kun vanhalta mieheltä kysyttiin, miksi menee kirkkoon ja istuu hiljaa siellä rukoilemassa, hän vastasi sydämen viisaudella: "Minä katselen Jumalaa ja Jumala katselee minua".

Piispa kertoi kuinka voi rukoilla kaikkialla, aamulla herättyä, bussia odotellessa ja vaikka kokouksessa. Jeesuksen rukous virtaa toiseen hetkeen. Se on kuin nuoli joka singotaan matkaan. Vertaus on erämaaisien käyttämä. Rukousnauha on hyvä apuväline keskittymiseen, joka on monille vaikeaa. Jos haluaa harjaantua Jeesuksen rukouksen käytössä, on aloitettava hitaasti. Aloittelijalle riittää 10-15 minuuttia Filokalia-teoksen mukaan. Rukousohjeet muistuttavat itämaisista meditaatiotekniikoista, siksi kristillisen ja itämaisen meditaation yhteisistä juurista keskustellaan. Kuka tietää mitä yhteyksiä erämaissa liikkuvilla kilvoittelijoilla on ollut? Jeesuksen rukousta pitää toistaa vapaasti, ei tunteiden eikä mekaanisesti vaan antaen sanojen virrata vapaasti hengityksen tahdissa. Aloittelijaa kehoitetaan istumaan tuolissa, mutta ei jalat ristissä. Teknisistä ohjeista huolimatta Jeesuksen rukous ei ole pelkästään fyysinen harjoitus, korosti piispa Kallistos.

Hiljaisuudella on positiivinen merkitys. Se on olemista Jumalan kanssa. Hiljaisuus ei ole ei-puhumista vaan kyse on kuulemisesta.

"Istumme katsomassa Jumalaa, samalla kun Jumala katsoo minua", kuten edellä olevassa tarinassa vanha mies sanoi.

Onko itsekästä rukoilla yksin kun ympärillämme on niin paljon tragedioita, joku voi kysyä? Jeesuksen rukouksen sisäinen rauha ei ole itsekkyyttä vaan se on rauhan instrumentti. "Kun rukoilet, tuhannet ympärilläsi pelastuvat", opetti pyhä Serafim Sarovilainen.

Sirpa Okulov



Herramme Jeesuksen Kristuksen syntymä, 25.12. Tropari, 4. säv: "Sinun syntymästäsi, Kristus, meidän Jumalamme, koitti maailmalle tiedon valkeus, sillä siitä tähtien palvelijat tähden kautta oppivat kumartamaan Sinua, vanhurskauden Aurinkoa, ja tuntemaan Sinut, Koiton korkeudesta. Herra, kunnia olkoon Sinulle."

Ikonin kuvaus: PM Image Oy

Kristus syntyy - kiittäkää!



SOLECA

 **Lampukka**

Ikonit, ort. kirjat, ikoni- ja joulukortit,
seimet, kynttilät ja joululahjat meiltä

Liisankatu 29, Helsinki, puh. (09) 135 5024
sähköposti: lampukka.helsinki@ort.fi
avoinna ma-pe 10-17, la 10-14
joulukuussa ma-pe 10-18, la 10-15
verkkokauppa: www.lampukka.fi



Etsivä kirkko -suunnitelma puhutti muun muassa kirkolliskokouksen jyväskyläläisiä edustajia: Johanna Lasosta sekä kirkkoherra Timo Mäkirintaa.

Kirkon PTS pitkistyy ja suunnitelma sen kun sitkistyy

Kirkon sivistysvaliokunta jatkaa Suomen ortodoksisen kirkon pitkän tähtäyksen suunnitelman työstämistä. Suunnitelma tuodaan hyväksyttäväksi vuoden 2009 kirkolliskokoukseen.

Etsivä kirkko -suunnitelma oli esillä kirkolliskokouksessa Valamossa marraskuun lopulla.

Kirkolliskokouksen valiokuntien lausunnoissa todettiin, että ehdotetussa kirkon pitkän tähtäyksen suunnitelmassa eivät hallintorakenteet ole vielä selkeät, taloudellisia vaikutuksia on vaikea arvioida, erityisesti on harkittava kirkon organisaation uudistamisessa seurakunnan, hiippakunnan ja kirkon tehtävänjakoa ja siitä aiheutuvia lainsäädännöllisiä, taloudellisia, toiminnallisia ja muita mahdollisia vaikutuksia.

Kirkolliskokous toteaa, että PTS-työryhmän laatima suunnitelma on hyvä, ansiokas ja se on ensimmäinen laatuaan kirkossamme. On myönteistä jatkotyöskentelyn kannalta, että työryhmän esityksestä on syntynyt vilkasta keskustelua. Lue lisää sivuilta www.ort.fi.



PTS:n alkuperäistyöryhmässä oli mukana kuopiolainen kirkolliskokousedustaja Leo Houtsonen. Suunnitelma muokkautuu isä Mikko Kärjen johtamassa sivistysvaliokunnassa. Kolmanteen kirkolliskokouksikäsitteily se tulee marraskuussa 2009.

Diakoniatyön käsikirja työn alla

Karjalan hiippakunnan hiippakuntaneuvosto työskentelee toimikunnittain. Yksi jaostoista on omistautunut diakonian ja lähetysten aiheille ja työskentelee ne näkökulmana. Vuoden 2009 toimintasuunnitelmaan kirjattiin seuraavat tavoitteet:

”Seurakuntien diakoniatyössä mukana oleville järjestetään koulutusta yhteistyössä järjestöjen ja Valamon kansanopiston kanssa.

Vaihdetaan seurakuntien kesken tietotaitoa avun tarpeessa olevien henkilöiden kohtaamisessa. Tuetaan ihmisoikeuksien kunnioittamista ja rohkaistaan seurakuntia eettisten kysymysten pohdintaan. Rohkaistaan seurakuntalaisia osallistumaan ortodoksisen järjestöjen vuosittaisiin keräyksiin ja vaikutetaan siihen, että lähetys ja diakonia näkyvät jokaisen seurakunnan talousarviossa.

Työstetään materiaalia, jonka pohjalta laaditaan ortodoksinen diakoniatyön käsikirja seurakuntien diakoniatyötä tekevien tueksi.”

Toimintansa lähtökohdaksi diakoniajaosto teki kartoituksen kaikissa Karjalan hiippakunnan ortodoksisissa seurakunnissa. Halusimme tietää, millaisissa olosuhteissa ja millä resursseilla diakonia- ja lähetystyötä tehdään, mitkä ovat suurimmat haasteet sekä millaista apua ja tukea kaivataan. Iloksenne kaikki seurakunnat vastasivatkin kyselyymme, joten meille muodostui kuva tilanteesta. Kyselystä tehtiin kooste, joka on lähetetty kaikkiin seurakuntiin. Sitä on myös käsitelty useissa koulutuksissa muun muassa Valamon kansanopistossa.

Kyselymme tulosten mukaan kaikissa seurakunnissa oli jokin diakoniatyötä tekevä toimija (diakoniatoimikunta/aikuistyötoimikunta/tiistiseuratsms) ja työtä tehtiin hyvin monimuotoisesti kirkkokyydytyksistä vanhustyöhön, sairaskäynneistä perheleireihin. Kaikissa seurakunnissa oli niinkään varattuna määräraha diakoniatyötä varten. Suurimmat diakoniatyön haasteet tuntuivat liittyvän koulutustarpeisiin, työnohjaukseen sekä ohjeistukseen ongelmatilanteissa ja ihmisten kohtaamisessa. Diakoniatyö tuntuu käyvän aina vain vaativammaksi sekä sen tilanteet yhä monimuotoisemmiksi.

Kun yhtä seurakuntaa lukuunottamatta diakoniatyötä tehdään maallikkovoimin, on tuen ja jatkuvan koulutuksen tarve ilmeinen.

Kyselyn tulosten pohjalta diakoniatoimikunta on päättänyt työstämään konkreettista apuvälinettä kentällä tehtävän diakoniatyön tueksi. Työn alla on julkaisu, jonka työnimenä on Diakoniatyön käsikirja – palveluopas ortodoksisissa kirkossa.

Julkaisun sisältöön ovat oman panoksensa antaneet muun muassa kuutos- ja viitosseurakuntien diakoniatoimikuntien jäsenet yhteisten koulutustensa lomassa.

Meneillään on kirjoitusvaihe, jossa niin papit kuin maallikotkin kirjoittavat näkemyksiään diakonian eri aihepiireistä. Julkaisun toimittaa TM Maria Takala-Roszczenko. Toivomme saavamme julkaisun vuoden 2009 aikana valmiiksi ja koko kirkkokuntamme diakoniatyötä tekevien käyttöön. Jos osallistuminen käsikirjan tekemiseen kiinnostaa, ota yhteyttä toimikunnan jäseniin.

Diakonia- ja lähetystoimikunta:

Rovasti Kalevi Kokkonen

Igumenia Marina

Anna-Kaarina Kyyrönen

Anna-Maija Keurulainen

Palvelemme yhdessä

Marraskuussa pidettyjen Karjalan hiippakuntapäivien teemana oli kirkon jumalanpalveluselämä. Aiheesta alustivat arkkipiispa Leo, pastori Sergius Colliander ja diakoni Jyrki Härkönen.

Sergius Collianderin esitelmä oli kaikkia koskeva ja koskettava. Pitkän kokemuksen tuomalla viisaudella hän muistutti sekä papistoa että jumalanpalveluksiin osallistuvia seikasta, joka helposti unohtuu.

Jumalanpalveluksissa kaikki osallistuvat toimitukseen. Ajattelemme, että papisto toimittaa palveluksia meille, jotka olemme kuin yleisö paikalla seuraamassa, kuinka toimitus onnistuu. Laulaako kuoro hyvin, suitsuttaako pappi tai diakoni kauniisti ja sujuuko palvelus ilman suuria kommenteja.

- Koskaan ei pitäisi ajatella ihmisjoukon määrää jumalanpalveluksessa ollessaan, isä Sergius muistutti.

- Mukana ovat aina sekä menneet että tulevat sukupolvet, jumalanpal-

veluksissa tuomme esille uskollisuutemme vanhoja sukupolvia kohtaan.

Tähän prosessiin osallistuvat kaikki, papisto sekä näkymätön että näkyvä seurakunta.

Pappi ei toimita palvelusta yksin, vaikka kirkossa ei kansaa olisikaan paikalla. Pienen tsasonan palveluskin on tärkeä. Rukoilua ja tradition jatkuvuutta ei voi läsnäolijoiden määrällä mitata eikä arvottaa.

Ortodoksisen kirkon jumalanpalveluselämä on rikas, mutta sen aarteista ammennetaan käyttöön vain pieni osa.

Jumalanpalveluksissa tekstin sisältö on rituaalisuutta tärkeämpi. Papisto ei saisi lyhentää jumalanpalveluksia mielivaltaisesti. - Rukoilijoiden tulisi keskittyä salin puolella omaan tehtävänsä, kirkko ei ole seurustelu-paikka. Myös papiston keskinäinen tunnelma välittyy salin puolelle kuin näkymättöminä aaltolina, isä Sergius opasti isällisesti.

Sirpa Okulov

Kuopion seurakunta

Maallikkopalveluksiin luvassa koulutusta

Pidät käsissäsi tämän vuoden viimeistä Soleaa. Nyt siis voi tarkastella mitä onkaan vuoden aikana tapahtunut. Seurakunta on selvinnyt vuodesta hyvin vaikka monia asioita onkin tapahtunut. Suurin asia oli varmasti Pielaveden kirkon remontin valmistuminen loppusyksystä ja kirkon uudelleen vihkiminen. Kirkkohon on rakennuksena rukouksen paikka. Siellä me ihmiset kohtaamme jotenkin helpommin ne asiat, jotka meitä tässä maailmassa vaivaavat. Kirkossa me kannamme rukousta läheistemme puolesta tuohuksen sytyttäen ja esirukouksemme hiljaa lausuen. Kirkossa osaamme vapautua maailman meille antamista huolista. Siksi iloitsimme siitä, että Pielavesi sai

kunnostetun kirkon käyttöön. Kirkon sisällä on vuoden aikana keskusteltu useaan otteeseen maallikkopalvelusten lisäämisestä. Näinhän oli ennen sotaa Karjalassa. Siellä monissa tsoumissa toimi maallikkopalvelusten rytmi. Oli niitä ihmisiä, jotka osasivat ja olivat valmiita siihen. Mistä me löytäisimme nyt heitä, jotka huolehtisivat rukouksen kantamisesta silloin kun pappi ei ole paikalla palveluksen toimittajana? Uskon, että koulutusta asian korjaamiseksi on tulossa ja saahan sitä jo nytkin joko oman seurakunnan työntekijöiltä tai Valamon kansanopiston kursseilta. Tiedottaminen on myös puhuttanut kirkkoa tänä vuonna. Tämä lehti on Kuu-

mosten tiedottamista. Seurakunnilla on myös omat nettisivut www.ort.fi portaalissa. Näiden sivujen päivittäminen ei aina toimi kunnolla. Netti on kuitenkin yksi merkittävä tiedotuskanava. Kysyisinkin miksi sitä ei käytetä niin hyvin kun sitä voisi käyttää. Jos puute on osaamisessa niin sehän korjautuu koulutuksella. Mikähän olisi se taho kirkossa, joka alkaisi pohtia miksi homma eri pelaa kunnolla? Yhteiskunnassa on puhuttu katastrofiin jälkeen yhteisöllisyydestä. Kirkko on oiva paikka yhteisöllisyyden kokemiseen. Siellä sen pitäisi olla itsestäänselvyys. Onko näin? Osaammeko olla yhteisönä toisiamme tukevia ja toistamme huolehtivia lähimmäisiä? Siihen meidän tulee

pyrkä ja kasvaa. Meidän täytyy kyetä näyttämään ympäristöllemme, että kirkosta ei ole kadonnut läheisyys eikä lämpö. Seurakunnan sisällä on löydettävissä osaaottavia lähimmäisiä ja toisista välittäviä ihmisiä. Seurakuntahan ei mittaa asioita ulos hyötynäkökohtien mukaan vaan rakkauden kautta. Tosin eihän kirkkokaan ole paikka, josta sinä vain saat antamatta mitään. Kirkko on kuitenkin paikka, jossa sinulle ei esitetä vaatimuksia samoin kun maailma ne meille esittää Kirkossa asioita ei mitata rahassa tai tehokkuudessa vaan yhteisten kokemusten ja toisten kohtaamisen kautta. Kirkossa sinulla on mahdollisuus saada itsellesi jotain kun uskallat tulla ja olla

mukana omana itsenäsi. Kirkossa saat kun olet valmis jakamaan aikaasi lähimmäistesi kanssa ja myös itsellesi. Vaatiakin saat kunhan vaadit ihmisyyteen liittyvää ja vaadit sitä myös itseltäsi et vain toisilta. Elämähän on jakamista. Paras mitä voimme toisillemme antaa on aika. Anna sitä juuri sellaisina palasina kun se on sinulle mahdollista. Huomaat kuinka samalla saat paljon aikaa toisilta ja voitte iloita siitä yhdessä. Astukaamme siis siihen iloon minkä toistemme kohtaaminen maille antaa. Tehkäämme se pelkäämättä sillä rakkaudessa ei ole pelkoa.

isä Mikko



Ulla Puhakka muutti poikansa Veetin ja miehensä kanssa Savoona. Ulla aloittaa Kuopiossa uskonnonopettajan sijaisena.

Ulla tuli taloon

Olen Ulla Puhakka ja aloitan kiertävänä uskonnonopettajana Kuopion seudulla tammikuussa. Jatkan Kirsi Pajarisen pestiä opettaja Sirpa Okulovin sijaisena. Vietettyäni kahdeksan vuotta Joensuussa opiskellen teologian ja yhteiskuntatieteiden maisteriksi sekä tehtyäni muita töitä olen erittäin otettu päästäessäni töihin Kuopion seurakuntaan. Olen kotoisin Siilinjärveltä ja tämän työn myötä mahdollistui myös paluu takaisin savoon, yhdessä mieheni ja pienen Veeti -poikamme kanssa. Olen aiemmin työskennellyt Mannerheimin Lastensuojeluliiton Pohjois-Karjalan piirissä projektisuunnittelijana. Tämä työkokemukseni vahvisti haluani toimia

jakossakin lasten ja nuorten parissa. Opettajan työ tuo mukanaan uusia haasteita ja kokemuksia, mutta myös ylpeyttä ohjata oppilaita ortodoksisen kirkon ja elämäntavan pariin. Kysymyksiä ja toiveiden herätessä, toivon vanhempien ottavan minuun rohkeasti yhteyttä, sillä pidän kodin ja koulun välistä yhteistyötä tärkeänä. Tarkemmista yhteystiedoistani tulen tiedottamaan oppilaiden mukana koteihin, kun aloitan työni.

Nähdään!

ulla.puhakka@suomi24.fi

Kuopion ortodoksisella seurakuntasalilla
Katekumeenikerho
18.12. klo 18
KS pöytä Arseni, aiheena IKONTI

Jo puoli vuosisataa kirkkolaulua



Pielavesiset ortodoksinaiset perustivat Angelos-kuoron.

Pielaveden ortodoksinen kirkkokuoro ry perustettiin 26.2.1958. Sen tarkoituksena oli edistää Suomen Ortodoksisen Kirkkoon jäsenissä siveellisyyttä, raittiutta ja Kirkon opin ja tapojen käytäntöön juurruttamista sekä rakkautta ja harrastusta ortodoksisesta kirkkolaulusta kohtaan. Kuoro toimi samalla nimellä 48 vuotta. Seurakunnassa toimineet kanttorit harjoituttivat laulajia, vastasivat kuoron johtamisesta ja esiintymisistä. Kanttori Mikko Huovisen valmennuksessa kuoro oli lähes 30 vuotta. Muita pitkäaikaisia kuoronjohtajana toimineita kanttoreita olivat muun muassa Vilho Huttu ja Juhani Masi. Pielaveden ortodoksisen seurakunnan liittyttyä Kuopion ortodoksisen seurakuntaan vuonna 2005 virisi laulajien keskuudessa tarve muuttaa kuoron nimi vastaamaan paremmin kuoron olemusta. 30.9.2006 otettiin käyttöön uusi nimi, Angelos-kuoro. Tällä hetkellä kuorossa on kahdeksan naislaulajaa ja kuoronjohtajana toimii kanttori Eija Honkaselkä. Perinteisen ortodoksisen kirkkomusiikin lisäksi oh-

jelmistoon kuuluu sekä karjalankielistä laulustoa että kansanlauluja. Kuoron 50-vuotisjuhlan kunniaksi pidetty sävelhartaus oli osa pyhien apostolien Pietarin ja Paavalin sekä pappismarttyyri Blasioksen kirkon uudelleenvihkimisen juhlaa. Sävelhartausten laulut oli koottu kirkkovuoden eri juhlilta. Useita veisuja oli kuoron historiassa laulettu monesti aikaisemminkin. Tuttuja olivat muun muassa valamolainen sävelmä Enkeli huusi armoitetulle, rovasti Borštšin Meidän kanssamme on Jumala, D. Bortnjanskin Nouskoon minun rukoukseni sekä Sartin Kiitä sieluni Herraa. Veisujen välissä kuultiin kyseessä olevaan juhlaan liittyviä stikiiroita. Sävelhartaudesta välittyi lämmin ja koskettava tunnelma niin kuulijoille kuin meille laulajillekin. Kiitoksemme KP isä esipaimenelle, entisille kuorolaisille sekä kaikille kuorolaulun ystäville, teitte sävelhartaudestamme mieliinpainuvan juhlan!

Irene Rutonen, pj, Angelos-kuoro



Pyhät Blasios ja Spiridon, novgorodilainen ikoni 1400-luvulta. Kuva kirjasta L' Ikone Russe XIV-XVI siècles. Pyhä Blasios on Pielaveden Petrun kirkon uusi nimikkopyhä.

Nuoret joukolla mukaan



Lähde mukaan kuutosseurakuntien perinteiselle Perheretkelle Tampereelle.

Ohjelmassa tutustuminen Muumi- ja Vakoilumuseoihin, shoppailua IdeaParkissa sekä rentoa yhdessä oloa. Yöpyminen tapahtuu Tampereen lähimaastossa Torpan leirikeskuksessa.

Hintaa matkalle kertyy seuraavasti:

- Yöpyminen iltapalalla 30 € / hlö
- Museot lapset 6.50 € ja aikuiset 11 €
- Sunnuntain lounas Tampereen srk:lla 5 € / hlö
- Linja-auton hinta varmistuu myöhemmin

Matkalla mahtuu 50 nopeinta! Ilmoittautua voit vaikka heti, mutta viimeistään 19.12.2008 !! Ilmoittautuminen Kuopion ort. srk:n nuorisotoimistoon. Yhteystiedot yllä!



Jo perinteinen ja kauan odotettu KUUTOSTEN SÄHLYTURNAUS käydään tänä talvena Varkaudessa. Kaikki joukolla mukaan YSTÄVÄNPÄIVÄNÄ 14.02.2009

Turnauksessa pelataan seuraavissa sarjoissa:

- alle 10 – vuotiaat
- 10–14 –vuotiaat
- yli 14 –vuotiaat (myös aikuiset)

Ilmoittaudu OMAAN SEURAKUNTAASI 16.1.2009 mennessä!!! Lisätietoja & ilmoittautumiset:

Kuopion ort. srk.
p. 0206 100 309
email. kuopio.kerhot@ort.fi

Rautalammin seurakunta

Vesi vanhin voitehista

Usein ajattelemme että vesi, kuten myös ilma, kuuluvat elämäämme automaattisesti. Vasta silloin, kun viemäriverdet sotkeutuvat vesijohtoihin tai myrkyvaunu keikahtaa radan varteen, tulee ajatelleeksi puhtaan veden ja ilman merkitystä.

Myös ulkomailla käydessä nämä asiat kirkastuvat ajatuksissamme. Suomessa lähes joka vesijohto ja kaivo antaa juotavaa vettä ja sitä on riittävästi. Eläimet voivat juoda joka purosta ja lammesta.

Viime vuosien sinileväesiintymät ovat kuitenkin herätelleet meitä huomaamaan, miten haavoittuvainen luonto on ja puhdas vesi ei ole enää itsestäänselvyys.

Kirkon toimituksista vedenpyhitys on yksi suosikkini. Siinä pääsemme perusasioiden "lähteelle". Ilman vettä ei ole elämää. Se ravitsee kaiken kasvavan, sammuttaa janon ja virkistää luonnon.

Lapsena meitä varjeltiin vedeltä ja tulta pelottelemalla. Se oli sen ajan tehokas opettamisen keino. Uimaan en ole oppinut vieläkään ja kynttilöitä olen polttanut vain sähkökatkoksien

sattuessa.

Ehkä vesipelkoni on antanut lisätehoa jo muutenkin erikoisen vaikuttavaan vedenpyhityksen rukouksen kohtaan: "Sinä hajotat meitä vastaan hyökkäävien himojen myrskyaallot, tynnyttät tämän elämän suolameren, ja hillitset hekumamme raskaina vyöryyt laineet."

Pohjalaisena olen joutunut vesi-ongelmien tuttavaksi. Nuoruudessani olen kantanut vettä tupaan, tuvasta, saunaan, kasvimaalle ja karjalle. Vesi otettiin kaivosta, joka keväisin oli ylitsevuotavainen ja kesällä lähes tyhjä. Ehkä vedenkantamisen vuoksi ei hihojani ole koskaan tarvinnut valmisvaatteista lyhennellä.

Pohjanmaan kevättulvat ovat lapsuusmuistoja parhaimmillaan; luonnon mahtava voima ja siihen liittyvä jännitys, tulvaveden nostattamat upeat järvimaisemat ja niihin pysähtyneitten muuttolintujen parvet. Kirkkaina kevätaamuina kiikaroimme uusia tulokkaita. Tulvatilanteesta ja linnuista riitti aina puhumista.

Miten epätasaisesti vedensaanti onkaan maailmassa jakaantunut. Kuten tänäkin syksynä, me päivit-

telemme sateiden määrää. Toisaalla maailmalla on kuivuutta ja siitä johtuvaa nälänhätää. Joissakin valtioissa ongelmana on vesilaitosten yksityistäminen:

Vettä myydään kenelle halutaan ja mihin hintaan halutaan.

Suomessa yksityistämistä ei vielä ole tapahtunut eikä vettä tarvitse säännöstellä. Voimme halutessamme huuhtoa jokaisen lirin vaikka kymmenellä litralla puhdasta, raikasta vettä!

Muuton jälkeisen elämäni ihannuksiin kuuluu kiinteä vesimaksu ja kylpyamme. Vaikka joka kerta ammetta täyttäessä kuulen omatunnon "kolokutusta", olen päättänyt nauttia tästä ainutkertaisesta tilanteesta elämässäni.

Lämpimässä vedessä, kynttilän (!) valossa, "ruppi" peiteltyä ruusun-tuoksuiseen vaahtoon, kuunnellen ihanaa musiikkia, olen varma: Tässä, remonttia huutavan kylpyhuoneen naarmuisessa ammeessa, tässä on minun paratiisini.

Tämän kuivan "pakinan" luettuasi, ota iso lasillinen kylmää vettä, tee ristinmerkki, juo ja sano: KIITOS!



Jumalanpalveluksia

Rautalampi, Pyhän Nikolaoksen kirkko

la 13.12 klo 18 vigilia
la 20.12 klo 18 vigilia
ke 24.12 klo 15 suuri ehtoopalvelus
to 25.12 klo 9 aamupalvelus ja liturgia
la 27.12 klo 18 ehtoopalvelus
su 28.12 klo 10 hetkipalvelus
la 10.1 klo 18 vigilia
la 24.1 klo 18 vigilia
su 1.2 klo 12 juhlavigilia
ma 2.2 klo 9 liturgia (Kristuksen tempelin tuomisen juhla)
la 7.2 klo 18 vigilia
la 14.2 klo 18 ehtoopalvelus

Suonenjoki, Kristuksen kirkastumisen kirkko

ke 24.12 klo 13 suuri ehtoopalvelus
pe 26.12 klo 10 liturgia
la 17.1 klo 18 vigilia
la 31.1 klo 18 vigilia
su 1.2 klo 10 liturgia

Syvänniemi, Pyhän ylienkei Mikaelin tšasouna

su 14.12 klo 10 liturgia
ke 24.12 klo 10 liturgia
pe 30.1 klo 9 liturgia

Tervo, Profeetta Elian tšasouna

su 21.12 klo 10 liturgia
su 18.1 klo 10 liturgia
su 8.2 klo 10 liturgia

Vesanto, Pyhän Johannes Kastajan tšasouna

ti 23.12 klo 10 liturgia
su 25.1 klo liturgia
su 15.2 klo 10 liturgia

Hankasalmi, Aseman srk-koti

su 11.1 klo 10 liturgia

Konnevesi, srk-talon ryhmätila

ke 14.1 klo 9 liturgia

TAPAHTUMIA

PRAASNIEKAT JA JUHLAT:
Joulunajan jumalanpalvelukset
ti 23.12 klo 10 liturgia, Vesanto
ke 24.12 klo 10 liturgia, Syvänniemi
ke 24.12 klo 13 suuriehtopalvelus, Suonenjoki
ke 24.12 klo 15 suuri ehtoopalvelus, Rautalampi
to 25.12 klo 9 aamupalvelus ja liturgia, Rautalampi
pe 26.12 klo 10 liturgia, Suonenjoki

Ekumeeninen Jouluhartaus
ti 16.12 klo 18.30 rukoushetki, Pyhä Nikolaoksen kirkko, Rautalampi

Koululaisjumalanpalvelukset
ke 14.1 klo 9 liturgia, Konnevesi
pe 30.1 klo 9 liturgia, Syvänniemi
ma 2.2 klo 9 liturgia, Rautalampi

Perhepäivä:

la 24.1 Rautalammilla,
tarkempia tietoja antaa Helena Jaamalainen puh. 040 568 5240

Nikolaos-kuoron harjoituksia:

Keskiviikkoisin Syvänniemen tšasounalla klo 18,
tarkempia tietoja antaa kanttori Oili Mäkirinta puh. 020 610 0322

Tiistaiseurat:

Suonenjoen tiistaiseura: ti: 13.1, 27.1, 10.2, 24.2

Lomat:

Khra isä Bogdan 27.12.2008 – 9.1.2009
Kanttori Oili 1-7.1.2009 ja 11-17.2.2009



YHTEYSTIEDOT

RAUTALAMMIN
ORTODOKSINEN
SEURAKUNTA

Nikolaoksentie 1
77700 RAUTALAMPI
p. ja fax 0206100320

s-posti rautalampi@ort.fi
www.ort.fi/rautalampi

Kirkkoherra Bogdan Grosu
p. 0206100321

Kanttori Oili Mäkirinta p. 0206100322
virkatodistukset ja väestörekisteriasiat
p. 0206100300

Virasto avoinna ti ja to 9-12

PYHÄN NIKOLAOKSEN KIRKKO
Nikolaoksen tie 1/A
77700 RAUTALAMPI
Isännöitsijä Jaakko Vainio
p. 050 400 8323

KRISTUKSEN KIRKASTUMISEN
KIRKKO
Herralantie 120
77600 SUONENJOKI
Isännöitsijä Onni Laakso
p. 0400 361 831

YLIENKELI MIKAELIN
TŠASOUNA
Mihailantie 8, 71570 SYVÄNNIEMI

Isännöitsijä Tuomo Tuovinen
p. 050 374 4212

PROFEETTA ELIAN TŠASOUNA
Kirkkotie 9
72210 TERVO
Isännöitsijä Juhani Tähtivaara
p. 040 579 4875

PYHÄN JOHANNES KASTAJAN
SYNTYMÄN TŠASOUNA
Koulutie 6
72300 VESANTO
Isännöitsijä Faina Konttinen
p. 040 844 9659

